
SUMARIO

Lunes, 6 de junio de 2005 Año XXVII Número 108 (3 de 3)
Edita: Servicio de Publicaciones y BOJA Teléfono: 95 503 48 00*
CONSEJERIA DE LA PRESIDENCIA Fax: 95 503 48 05
Secretaría General Técnica. Depósito Legal: SE 410 - 1979
Dirección: Apartado Oficial Sucursal núm. 11. Bellavista. ISSN: 0212 - 5803
41014 SEVILLA Formato: UNE A4
Talleres: Servicio de Publicaciones y BOJA

(Continuación del fascículo 2 de 3)

Número formado por tres fascículos

3. Otras disposiciones
PAGINA

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

ORDEN de 8 de abril de 2005, por la que se
dispone la publicación de los Presupuestos de
Explotación y de Capital y del Programa de Actua-
ción, Inversión y Financiación de la Empresa
Pública de Emergencias Sanitarias. 194

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

Resolución de 10 de marzo de 2005, por la que
se ordena la publicación del Informe de Fiscali-
zación de las Residencias de Mayores concertadas
con el IASS, correspondiente al ejercicio 2002. 210

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACION
TRIBUTARIA

Anuncio de la Delegación Especial de Andalucía,
Ceuta y Melilla, de notificaciones pendientes por
comparecencia. 248

Anuncio de la Delegación Especial de Andalucía,
Ceuta y Melilla, de notificaciones pendientes por
comparecencia. (PP. 1818/2005). 264



BOJA núm. 108Página núm. 194 Sevilla, 6 de junio 2005

3. Otras disposiciones

CONSEJERIA DE ECONOMIA Y HACIENDA

ORDEN de 8 de abril de 2005, por la que se
dispone la publicación de los Presupuestos de Explo-
tación y de Capital y del Programa de Actuación, Inver-
sión y Financiación de la Empresa Pública de Emer-
gencias Sanitarias.

En cumplimiento de lo dispuesto en el artículo 4 del Decre-
to 9/1999, de 19 de enero, sobre régimen presupuestario,
financiero, de control y contable de las empresas de la Junta

de Andalucía, de acuerdo con lo previsto en el artículo 59.3
de la Ley General de la Hacienda Pública de la Comunidad
Autónoma de Andalucía, se procede a la publicación de los
Presupuestos de Explotación y de Capital y del Programa de
Actuación, Inversión y Financiación de la Empresa Pública
de Emergencias Sanitarias, que figuran en el Anexo de la pre-
sente Orden.

Sevilla, 8 de abril de 2005

JOSE ANTONIO GRIÑAN MARTINEZ
Consejero de Economía y Hacienda



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 195



BOJA núm. 108Página núm. 196 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 197



BOJA núm. 108Página núm. 198 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 199



BOJA núm. 108Página núm. 200 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 201



BOJA núm. 108Página núm. 202 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 203



BOJA núm. 108Página núm. 204 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 205



BOJA núm. 108Página núm. 206 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 207



BOJA núm. 108Página núm. 208 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 209



BOJA núm. 108Página núm. 210 Sevilla, 6 de junio 2005

CAMARA DE CUENTAS DE ANDALUCIA

RESOLUCION de 10 de marzo de 2005, por la
que se ordena la publicación del Informe de Fisca-
lización de las Residencias de Mayores concertadas
con el IASS, correspondiente al ejercicio 2002.

En virtud de las facultades que me vienen atribuidas por
el artículo 21 de la Ley 1/1988, de 17 de marzo, de la Cámara
de Cuentas de Andalucía, y del acuerdo adoptado por el Pleno
de esta Institución, en la sesión celebrada el día 20 de diciem-
bre de 2004,

R E S U E L V O

De conformidad con el art. 12 de la citada Ley 1/1988,
ordenar la publicación del Informe de Fiscalización de las Resi-
dencias de Mayores concertadas con el IASS, correspondiente
al ejercicio 2002.

Sevilla, 10 de marzo de 2005.- El Consejero Mayor,
Rafael Navas Vázquez.

FISCALIZACION DE LAS RESIDENCIAS DE MAYORES
CONCERTADAS CON EL IASS

Ejercicio 2002
(OE 07/2003)

El Pleno de la Cámara de Cuentas de Andalucía, en su
sesión celebrada el día 20 de diciembre de 2004 con asistencia
de todos sus miembros, ha acordado aprobar por unanimidad
el Informe de Fiscalización de las Residencias de Mayores
concertadas con el IASS, correspondiente al ejercicio 2002.

I N D I C E

I. INTRODUCCION

II. OBJETIVOS, ALCANCE Y LIMITACIONES AL ALCANCE

II.1. Objetivos y alcance
II.2. Limitaciones al alcance

III. RESULTADOS DE LA FISCALIZACION

III.1. Autorización y acreditación de centros

III.1.1. Normativa aplicable
III.1.2. Incidencias observadas

III.2. Revisión de expedientes de contratación

III.2.1. Normativa aplicable
III.2.2. Incidencias observadas

III.3. Provisión de vacantes

III.3.1. Normativa aplicable
III.3.2. Incidencias observadas

III.4. Liquidación de los servicios prestados

III.4.1. Normativa aplicable
III.4.2. Incidencias observadas

III.5. Gasto del ejercicio
III.6. Actuaciones de la inspección de servicios sociales

III.6.1. Normativa aplicable.
III.6.2. Incidencias observadas

IV. HECHO POSTERIOR

V. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES

V.1. Sobre autorización y acreditación de centros
V.2. Sobre expedientes de contratación
V.3. Sobre provisión de vacantes
V.4. Sobre liquidación de servicios prestados
V.5. Sobre gasto del ejercicio
V.6. Sobre actuaciones de la inspección de servicios

sociales

VI. ANEXOS

VII. ALEGACIONES

A B R E V I A T U R A S

IASS Instituto Andaluz de Servicios Sociales
INSERSO Instituto Nacional de Servicios Sociales
LOFAGE Ley de Organización y Funcionamiento de la Admi-

nistración General

PRINCIPAL NORMATIVA ESPECIFICA APLICABLE
(Por orden cronológico)

Orden de 17 de enero de 1986 del Ministerio de Trabajo
y Seguridad Social de baremos de admisiones, traslados y
permutas en centros residenciales del INSS.

Ley 2/1988, de 4 de abril, de Servicios Sociales de
Andalucía.

Orden de 17 de abril de 1990, por la que se determinan
las tarifas de precios públicos a abonar por los beneficiarios
de las residencias de la tercera edad y los centros de atención
a minusválidos psíquicos, adscritos al Instituto Andaluz de
Servicios Sociales.

Decreto 28/1990, de 6 de febrero, por el que se establecen
los requisitos para ingreso y traslado en las residencias para
la tercera edad.

Decreto 87/1996, de 20 de febrero, por el que se regula
la autorización, registro, acreditación e inspección de los Ser-
vicios Sociales de Andalucía.

Orden de 30 de agosto de 1996, por la que se regula
la concertación de plazas con Centros de Atención Especia-
lizada para los sectores de personas mayores y personas
discapacitadas.

Orden de 17 de octubre de 1996, de concertación de
plazas con centros de atención especializada.

Resolución de 24 de octubre de 1996, por la que se
aprueba el modelo tipo de convenio de colaboración, el modelo
tipo de contrato de gestión de servicio público y los modelos
tipo de pliegos de condiciones para la concertación de plazas
en centros de atención especializada para el sector de personas
mayores.

Acuerdo de Consejo de Gobierno, 21 de abril de 1998,
por el que se aprueba el Plan General de Inspección de las
Entidades, Servicios y Centros de Servicios Sociales.

Decreto 141/1999, de 8 de junio, que regula la Inspección
de Servicios Sociales.

Ley 6/1999, de 7 de julio, de Atención y Protección a
las Personas Mayores.



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 211

Decreto 102/2000, de 15 de marzo, de autorización,
registro, acreditación e inspección de Entidades y Centros.

Orden de 5 de abril de 2000, de concertación de plazas
con centros de atención especializada.

Orden de 28 de julio de 2000, por la que se regulan
los requisitos materiales y funcionales de los Servicios y Centros
de Servicios Sociales de Andalucía y se aprueba el modelo
de solicitud de las autorizaciones administrativas.

Orden de 19 de febrero de 2002, de concertación de
plazas con centros de atención especializada.

Acuerdo de Consejo de Gobierno de 9 de abril de 2002,
por el que se aprueba el Plan General de Inspección de las
Entidades, Servicios y Centros de Servicios Sociales de la CAA
para el año 2002.

Decreto 137/2002, de 30 de abril, de Apoyo a las familias
andaluzas.

Orden de 23 de diciembre de 2002, por la que se regula
la concertación de plazas con Centros de Atención Especia-
lizada para los sectores de personas mayores y personas
discapacitadas.



BOJA núm. 108Página núm. 212 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 213



BOJA núm. 108Página núm. 214 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 215



BOJA núm. 108Página núm. 216 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 217



BOJA núm. 108Página núm. 218 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 219



BOJA núm. 108Página núm. 220 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 221



BOJA núm. 108Página núm. 222 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 223



BOJA núm. 108Página núm. 224 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 225



BOJA núm. 108Página núm. 226 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 227



BOJA núm. 108Página núm. 228 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 229



BOJA núm. 108Página núm. 230 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 231



BOJA núm. 108Página núm. 232 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 233



BOJA núm. 108Página núm. 234 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 235



BOJA núm. 108Página núm. 236 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 237



BOJA núm. 108Página núm. 238 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 239



BOJA núm. 108Página núm. 240 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 241



BOJA núm. 108Página núm. 242 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 243



BOJA núm. 108Página núm. 244 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 245



BOJA núm. 108Página núm. 246 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 247



BOJA núm. 108Página núm. 248 Sevilla, 6 de junio 2005

5. Anuncios

5.2. Otros anuncios

AGENCIA ESTATAL DE ADMINISTRACION TRIBUTARIA

ANUNCIO de la Delegación Especial de Andalucía,
Ceuta y Melilla, de notificaciones pendientes por
comparecencia.

Sevilla, 16 de mayo de 2005.- La Delegada Especial, Pilar Fernández Marín.



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 249



BOJA núm. 108Página núm. 250 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 251



BOJA núm. 108Página núm. 252 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 253



BOJA núm. 108Página núm. 254 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 255



BOJA núm. 108Página núm. 256 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 257



BOJA núm. 108Página núm. 258 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 259



BOJA núm. 108Página núm. 260 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 261



BOJA núm. 108Página núm. 262 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 263



BOJA núm. 108Página núm. 264 Sevilla, 6 de junio 2005

ANUNCIO de la Delegación Especial de Andalucía,
Ceuta y Melilla, de notificaciones pendientes por com-
parecencia. (PP. 1818/2005).

Sevilla, 13 de mayo de 2005.- La Delegada Especial, Pilar Fernández Marín.



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 265



BOJA núm. 108Página núm. 266 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 267



BOJA núm. 108Página núm. 268 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 269



BOJA núm. 108Página núm. 270 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 271



BOJA núm. 108Página núm. 272 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 273



BOJA núm. 108Página núm. 274 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 275



BOJA núm. 108Página núm. 276 Sevilla, 6 de junio 2005



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 277



BOJA núm. 108Página núm. 278 Sevilla, 6 de junio 2005

Textos Legales nº 28

Título: Ley Andaluza de Universidades

Edita e imprime: Servicio de Publicaciones y BOJA
Secretaría General Técnica
Consejería de la Presidencia

Año de edición: 2005
Distribuye: Servicio de Publicaciones y BOJA
Pedidos: Servicio de Publicaciones y BOJA

Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014-SEVILLA
También está a la venta en librerías colaboradoras

Forma de pago: El pago se realizará de conformidad con la liquidación
que se practique por el Servicio de Publicaciones y BOJA
al aceptar el pedido, lo que se comunicará a vuelta de correo

P.V.P.: 3,73 E (IVA incluido)



BOJA núm. 108Sevilla, 6 de junio 2005 Página núm. 279

El Boletín Oficial de la Junta de Andalucía y las Publicaciones editadas por él
pueden adquirirse en las siguientes librerías colaboradoras:

ALMERÍA:

L PICASSO, Reyes Católicos, núm. 17 L CRUZ GRANDE, LIBRERÍA Y PAPELERÍA,
Las Lisas, núm. 1 (Cuevas del Almanzora)

CÁDIZ:
L QUÓRUM LIBROS, S.A.L., Ancha, núm. 27

CÓRDOBA:

L LUQUE LIBROS, S.L., Cruz Conde, núm. 19 L LIBRERÍA UNIVERSITAS, Rodríguez
Sánchez, núm. 14

GRANADA:

L LIBRERÍA FLEMING, Plaza de la Universidad

HUELVA:

L GALERÍA DEL LIBRO, Ginés Martín, núm. 2

JAÉN:

L LIBRERÍA METRÓPOLIS, Cerón núm. 17

MÁLAGA:

LLIBRERÍA LOGOS, Duquesa de Parcent, núm. 10

SEVILLA:

L AL-ANDALUS, Roldana, núm. 4 L CÉFIRO, Virgen de los Buenos Libros,
núm. 1 L GUERRERO, García de Vinuesa, núm. 35 L LA CASA DEL LIBRO,
Fernando IV, núm. 23 L



BOJA núm. 108Página núm. 280 Sevilla, 6 de junio 2005

FRANQUEO CONCERTADO núm. 41/63

BOLETIN OFICIAL DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Apartado Oficial Sucursal núm. 11. 41014 SEVILLA

Papel ecológico


